<sup>2</sup> John of Salisbury, *Policraticus*, iii. 15, p. 232; "Porro tyrannum occidere non modo licitum est sed aequum et iustum. Qui enim gladium accipit, gladio dignus est interire"; Wyclif, *De officio regis*, c. 8, ed. Pollard and Sayles (London, 1887), p. 201: "Et quantum ad illud in fine additum patet quod non oportet legum serviendo tyranno favere sibi in moribus. Favet autem homo naturae hominis non solum resistendo sed etiam occidendo."

<sup>3</sup> Aquinas, *De regimine principum*, i. 6: "si ad ius multitudinis alicuius pertineat sibi providere de rege, non iniuste ab eadem rex institutus potest destrui vel refrenari eius potestas, si potestate regia tyrannice abutatur. Nec putanda est talis multitudo infideliter agere tyrannum destituens, etiam si eidem *in perpetuo* se ante subiecerat; quia hoc ipse meruit, in multitudinis regimine se non fideliter gerens ut exigit regis officium, quod ei *pactum* a subditis non reservetur"; also *Summa theologiae*, II. II. xlii. 2 ad 3; "regimen tyrannicum non est iustum. . . . Et ideo perturbatio huius regiminis non habet rationem seditionis." For his argument that law ceases in cases of necessity where the common good is endangered see II. I. xcvi. 6; xcvi. 2.

<sup>4</sup> E.g. Aquinas, *De regimine principum*, i. 11: "Si enim qui unum hominem spoliat, vel in servitutum redigit, vel occidit, maximam poenam meretur, quantum

is not surprising that Chaucer's knight should be condemned to death for his act of rape.<sup>1</sup> More important, however, is the fact that he is given a chance to redeem himself: which he eventually does on condition that he marries the hag, in spite of the fearsome aspect which she presents to him. Again it is pertinent to remark that most political writers were only willing to allow the deposition of a tyrant if he persisted in his tyranny and refused to correct himself: as John of Salisbury maintained, he was to be pardoned if he would return to the way of righteousness.<sup>2</sup> And it is perhaps significant that the period allowed for the hero to solve his problem is a year and a day, which some writers of the time had come to regard as the maximum period permitted for the duration of an interregnum.<sup>3</sup> Chaucer, we may say, is warning his prince that the wages of tyranny is death, but that this may be avoided if the ruler will submit to the rule of law,

quidem ad iudicium hominum mortem, quantum vero ad iudicium Dei damnationem aeternam; quanto magis putandum est tyrannum deteriora mereri supplicia, qui undique ad omnibus rapit, contra omnium libertatem laborat, pro libito voluntatis suae quoscumque interficit?"; also *Commentum in Sententias*, II. xlv. ii. 2 ad 5.